Таблица 10
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Социальная поддержка граждан » 
отчетный период 9 месяцев 2019 г.
	№ п/п
	Номер и наименование 
<4>

	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат 

реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления 
контрольного 
события
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной  программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоен-ных средств и причины их неосвое-ния

<2>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной  программой
	Преду-смотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Подпрограмма 1 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»  
	
	X
	X
	X
	70,0
	70,0
	48,0
	

	
	Основное

мероприятие 1.1  Выплата государственной пенсии за выслугу лет 
	Администрация 

Большекирсановского сельского поселения
	выполнение в полном объеме социальных обязательств  перед населением, усиление социальной поддержки отдельных категорий граждан
	09.01.

2019
	31.12.2019
	70,0
	70,0
	48,0
	

	
	Контрольное событие  муниципальной  программы 1.1  <3>
	
	
	X
	
	X
	X
	X
	X

	
	Приоритетное основное мероприятие 1.2
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Приоритетное мероприятие 1.2.1
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого по муниципальной   
программе
	X
	X
	X
	X
	
	
	
	

	
	
	Администрация 

Большекирсановского сельского поселения
	X
	X
	X
	70,0
	70,0
	48,0
	


<1>По строкам «Мероприятие», «Приоритетное мероприятие» указывается руководитель, либо ответственный специалист, непосредственно подчинённый руководителю. По строке «Контрольное событие муниципальной программы» указывается руководитель, либо ответственный, непосредственно подчинённый руководителю органа местного самоуправления Большекирсановского сельского поселения, определенного ответственным исполнителем, соисполнителем.

<2> Графа заполняется по завершенным основным мероприятиям, мероприятиям, мероприятиям ведомственных целевых программ.

<3> В случае наличия нескольких контрольных событий одного основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы.

<4> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: муниципальная программа – МП, основное мероприятие  – ОМ, приоритетное основное мероприятие – ПОМ.

 «08» октября 2019г.

Начальник сектора экономики и финансов                                     Л.В.Воронько
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

к отчету  об исполнении плана реализации муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан»

        по итогам 9 месяцев 2019 года

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Большекирсановского сельского поселения 02.11.2018 № 89.
На реализацию муниципальной программы в 2019 году предусмотрено: муниципальной программой – 70,0 тыс. рублей, бюджетной росписью – 70,0 тыс. рублей. Муниципальная программа будет уточнена после принятия решения Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания от 27.12.2018 № 71 «О бюджете Большекирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов». Фактическое освоение средств составило 48,0 тыс. рублей при плане 70,0 тыс. рублей,  исполнение составило 68,6%. 
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Большекирсановского сельского поселения.

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 – «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» (далее – подпрограмма 1);
В соответствии с постановлением Администрации Большекирсановского сельского поселения 12.09.2018 № 75 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Большекирсановского сельского поселения»  распоряжением Администрации Большекирсановского сельского поселения от 11.11.2018 №18/1 утвержден план реализации муниципальной программы Большекирсановского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» на 2019 год (далее - план реализации).
На реализацию подпрограммы 1 на 2019 год предусмотрено в бюджете поселения – 70,0 тыс. рублей. За 9 месяцев  2019 года фактические расходы составили 48,0 тыс. рублей или 68,6%.
В рамках подпрограммы 1 предусмотрено выполнение 1 основного мероприятия «Выплата государственной пенсии за выслугу лет», которое выполняется в установленные сроки.  В рамках данного мероприятия расходы направлены на выплату и доставку государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальную должность и должность муниципальной  службы в МО «Большекирсановское сельское поселение». Исполнение в полном объеме будет осуществлено в соответствии с утвержденным Планом реализации в срок до 31.12.2019 г.     

          По итогам проведенного анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Большекирсановского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»  установлено отсутствие фактов несоблюдения сроков выполнения мероприятий, мероприятия выполнены в установленные сроки, в связи с чем принятие дополнительных поручений не требуется.
